[image: ]
	COMISSÃO DE PATRIMÔNIO CULTURAL
DELIBERAÇÃO Nº 47.3/2023

	REFERÊNCIAS:
	Item 3 da Súmula da Reunião Ordinária nº 47

	INTERESSADOS:
	Presidência CAU/MG, GEPLAN-CAU/MG

	[bookmark: _Hlk65249485]ASSUNTO:
	QUINTA REVISÃO DO PLANO DE AÇÃO DO TRIÊNIO 2021-2023.

A COMISSÃO DE PATRIMÔNIO CULTURAL DO CAU/MG – CPC-CAU/MG, reunida ordinariamente em ambiente virtual, através de videoconferência, no dia 04 de setembro de 2023, no uso das competências normativas e regimentais, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o art. 99-B do Regimento Interno do CAU/MG, que dispõe sobre as competências da Comissão de Patrimônio Cultural do CAU/MG.

Considerando o inciso X do Art. 92 do Regimento Interno do CAU/MG dispõe que compete às comissões ordinárias e especiais elaborar e deliberar sobre os planos de ação e orçamento e os planos de trabalho da comissão, e suas alterações, observando o Planejamento Estratégico do CAU e as diretrizes estabelecidas;

Considerando o Memorando Geplan 004/2023, que contém solicitação de dados para a 5ª. Revisão do Plano
de Ação do Triênio 2021-2023.

DELIBEROU

1. Aprovar a 5ª Avaliação e Revisão do Plano de Ação do CAU/MG 2021-2023, e enviar planilha contendo todas as ações referentes à CPC-CAU/MG, com suas respectivas informações verificadas, conforme ANEXO 1.
2. Proceder aos seguintes encaminhamentos desta deliberação:

	#
	SETOR
	DEMANDA
	PRAZO

	1
	GEPLAN – CAU/MG
	Encaminhar a tabela atualizada com as ações da CPC-CAU/MG para a GEPLAN.
	22/09/2023

	COMISSÃO DE PATRIMÔNIO CULTURAL
VOTAÇÃO

	CONSELHEIRO ESTADUAL
	A FAVOR
	CONTRA
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	Sergio Luiz Barreto Campello Cardoso Ayres – Coord.
	X

	Ademir Nogueira de Ávila– Membro Titular
	X

	Michela Perigolo Rezende – Membro Titular
	X

	Fernanda Camargo Ferreira - Membro Suplente
	X

Declaro, para os devidos fins de direito, que as informações acima referidas são verdadeiras e dou fé, tendo sido aprovado o presente documento com a anuência dos membros da Comissão de Patrimônio Cultural.

_________________________________________________________________________________
Sergio Luiz Barreto Campello Cardoso Ayres
Coordenador
 Comissão de Patrimônio Cultural

_________________________________________________________________________________
Carolina Martins de Oliveira Barbosa
Arquiteta e Urbanista– Assessora Técnica
 Comissão de Patrimônio Cultural

ANEXO 1- Planilha com ações referentes à CPC-CAU/MG, com informações verificadas para a 5ª. Revisão do Plano de Ação 2021-2023

[image: ]

[image: ]
[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]

[bookmark: _GoBack]
[image: ]
image3.png
AGAO: 1.5.4.2 - DIRETRIZES PARA O EDITAL DE PATROCINIO NA MODALIDADE PATRIMONIO CULTURAL - 2022

UNIDADE  RESPONSAVEL  PELA (15540 ESPECIAL DE PATRIMONIO CULTURAL (CPC-CAUMG)

EXECUGAO:

COLABORADOR/DIRIGENTE

RESPONSAVEL: CONS. ADEMR NOGUEIRA
CENTRO DE CUSTO: 4.03.02.001 (PATROCINIO-CPC)
DESCRICAO:

CRIAGAO DE DIRETRIZES PARA EDITAL DE APOIO INSTITUCIONAL - PATRIMONIO CULTURAL.

OBJETIVOS DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO DO CAU (2013-2023)

ESTIMULAR O CONHECIMENTO, O USO DE PROCESSOS CRIATIVOS E A DIFUSAO DAS MELHORES PRATICAS EM ARQUITETURA E
URBANISMO

INDICADOR(ES) ESTRATEGICO(S) DO INDICE DA CAPACIDADE DE EXECUGAO DOS INVESTIMENTOS EM PATROCINIOS (%)

CAUIOUTRO(S):
META SUGERIDA 79.44% (2021); 100% (2022): 100% (2023)
ORCAMENTO ESTIMADO/PROGRAMAGAO
2025: R§0.00
DS RELACIONADO ODS 17 - PARCERIAS E MEIOS DE IMPLEMENTACAO
DCPC/MG n® 33.3.1/2022 e DPOMG 125.7.9/2022 - PROVAGAO DAS DIRETRIZES
2021
RESULTADO(S) ALCANGADO(S): INDICE DA CAPACIDADE DE EXECUCAO DOS INVESTIMENTOS EM PATROCINIOS (%): 0%
EM 2022
iNDICE DA CAPACIDADE DE EXECUCAO DOS INVESTIMENTOS EM PATROCINIOS (%): 12.9%
CRONOGRAMA ESTIMADO 1° SEMESTRE 2022

'OBSERVAGOES SOBRE EXECUGAO:

CONCLUIDA - cf. DPOMG 125.7.9/2022

image4.png
ACAO: 1.5.4.3 — DIRETRIZES PARA O EDITAL DE PATROCINIO NA MODALIDADE PATRIMONIO CULTURAL - 2023

‘COMISSAO ESPECIAL DE PATRIMONIO CULTURAL (CPC-CAUMG)

EXECUGAO:
COLABORADORIDIRIGENTE

COLABORADOR! ‘CONS. ADEMIR NOGUERA
CENTRO DE CUSTO: 4.03.02.001 (PATROCINIO-CPC)
DESCRIGAO:

CRIAGRO DE DIRETRIZES PARA EDITAL DE APOIO INSTITUCIONAL - PATRIMONIO CULTURAL.

OBJETIVOS DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO DO CAU (2013-2023)

ESTIMULAR O CONHECIMENTO, O USO DE PROCESSOS CRIATIVOS E A DIFUSAO DAS MELHORES PRATICAS EM ARQUITETURAE.
URBANISHO.

INDICADOR(ES) ESTRATEGICO(S) DO INDICE DA CAPACIDADE DE EXECUGAO DOS INVESTIMENTOS EM PATROCINIOS (%)

CAUIOUTRO(S):
META SUGERIDA 79,44% (2021); 100% (2022); 100% (2023)
ORCAMENTO ESTIMADO/PROGRAMAGAO
b RS0,00
0DS RELACIONADO (0D 17 - PARCERIAS E MEIOS DE INPLENENTAGHO
Eu 2021
INDICE DA CAPACIDADE DE EXECUGRO DOS INVESTIENTOS EM PATROCINIOS (%): 0%
Euz0zz
RESULTADO(S) ALCANCADO(S): INDICE DA CAPACIDADE DE EXECUGAO DOS INVESTIMENTOS EM PATROCINIOS (%): 12,9%
Eu202z
INDICE DA CAPACIDADE DE EXECUGEO DOS INVESTIMENTOS EM PATROCINIOS (%): 100%
CRONOGRAMA ESTIMADO 1° SEMESTRE 2023

OBSERVACOES SOBRE EXECUGAO: CONCLUIDA— DELIBERAGAO DCPCHG 42.3 2023-002

image5.png
ACAO: 2.2.5 - MANUAL DE ORIENTACAO AOS MUNICIPIOS PARA CONTRATACAO DE CONSULTORIAS DO ICMS PATRIMONIO CULTURAL

UNIDADE  RESPONSAVEL  PELA (15540 ESPECIAL DE PATRIMONIO CULTURAL (CPC-CAUMG)

EXECUGAO:

COLABORADOR/DIRIGENTE

RESPONSAVEL: CONS. ADEMR NOGUEIRA
CENTRO DE CUSTO: 2.03.01.001 (CPC)
DESCRICAO:

[ELABORACAO DE MANUAL DE ORIENTACAO AOS MUNICIPIOS PARA CONTRATACAO DE CONSULTORIAS DO ICMS PATRIMONIO CULTURAL.

OBJETIVOS DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO DO CAU (2013-2023)

ESTIMULAR O CONHECIMENTO, O USO DE PROCESSOS CRIATIVOS E A DIFUSAO DAS MELHORES PRATICAS EM ARQUITETURA E
URBANISMO

INDICADOR(ES) ESTRATEGICO(S) DO INDICE DE ALCANCE DAS MELHORES PRATICAS (%)

CAUIOUTRO(S):
META SUGERIDA 100% (2021); 95% (2022); 67.2 (2023)
ORCAMENTO ESTIMADO/REPROGRAMACAO
R§0.00
2023:
ODS RELACIONADO DS 11 - CIDADES E COMUNIDADES SUSTENTAVEIS
EM 2021 i
RESULTADO(S) ALCANGADO(S): gl:lgé ?E ALCANCE DAS MELHORES PRATICAS (%) 100%
INDICE DE ALCANCE DAS MELHORES PRATICAS (%) 53.4%
CRONOGRAMA ESTIMADO 2° SEMESTRE 2022

'OBSERVACOES SOBRE EXECUGAO: CANCELADA _ ITEM 2 DA SUMULA DA 44 * REUNIAO ORDINARIA DA CPC-CAU/MG

image6.png
UNIDADE  RESPONSAVEL Pl

LA o N
EXECUCAO: COMISSAO ESPECIAL DE PATRIMONIO CULTURAL (CPC-CAUMMG)

COLABORADOR/DIRIGENTE |CONS. SERGIO
RESPONSAVEL: AYRES
CENTRO DE CUSTO: 2.03.01.001 (CPC)
DESCRICAO:

MUNICIPAIS DE PATRIMONIO CULTURAL.
OBJETIVOS DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO DO CAU (2013-2023)
URBANISMO

INDICADOR(ES) ESTRATEGICO(S) DO

ITEM 1 DA SUMULA r° 47 DA CPC-CAU/MG.

REALIZAR OFICINAS DE CAPACITACAO EM PATRIMONIO CULTURAL PARA ORGAOS DE ADMINISTRACAO MUNICIPAL E CONSELHEIROS

ESTIMULAR O CONHECIMENTO, O USO DE PROCESSOS CRIATIVOS E A DIFUSAO DAS MELHORES PRATICAS EM ARQUITETURA E

iNDICE DE DIFUSAO DE CONHECIMENTO EM EVENTOS PROPRIOS (%)

CAUIOUTRO(S):
META SUGERIDA 100% (2021); 100% (2022): 60% (2023)
ORCAMENTO ESTIMADO/REPROGRAMAGAO
202%: R§0.00
0DS RELACIONADO DS 11 - CIDADES E COMUNIDADES SUSTENTAVEIS
EM 2021
RESULTADO(S) ALCANGADO(S): gl:lgé ?E DIFUSAO DE CONHECIMENTO EM EVENTOS PROPRIOS (%) 61%
INDICE DE DIFUSAO DE CONHECIMENTO EM EVENTOS PROPRIOS (%) 92.5%
CRONOGRAMA ESTIMADO 2° SEMESTRE 2021/ 2° SEMESTRE 2022/ 2° SEMESTRE 2023
N N EM ANDAMENTO -cf. CORRESPONDENCIA ELETRONICA RECEBIDA, EM 09/04/2022 E DCPC/IMG
OBSERVAGOES SOBRE EXECUCAO: n°40.3.1/2022. AINDA HAVERA UMA OFICINA VIRTUAL EM NOVEMBRO DE 2023, CONFORME

image7.png
UNIDADE RESPONSAVEL PELA
EXECUCA(
COLABORADOR/DIRIGENTE
RESPONSAVEL:

CENTRO DE CUSTG 2.03.01.001 (CPC)

DESCRICAO:

COMISSAO ESPECIAL DE PATRIMONIO CULTURAL (CPC-CAUMG)

CONS. SERGIO AYRES

AGKO SOBRE PATRIMONIO CULTURAL NA CIDADE DE OLIVEIRA/MG EM CONJUNTO COM A CEP-CAU/MG E CPUA-CAU/MG.

OBJETIVOS DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO DO CAU (2013-2023)
ESTIMULAR O CONHECIMENTO, O USO DE PROCESSOS CRIATIVOS E A DIFUSAO DAS MELHORES PRATICAS EM ARQUITETURA E
URBANISMO

INDICADOR(ES) ESTRATEGICO(S) DO iNDICE DE DIFUSAO DE CONHECIMENTO EM EVENTOS PROPRIOS (%)

CAUIOUTRO(S):

META SUGERIDA 100% (2021); 100% (2022): 60% (2023)

ORGAMENTO ESTIMADO/PROGRAMAGAO

2023 ks 0.0

ODS RELACIONADO DS 11 - CIDADES E COMUNIDADES SUSTENTAVEIS
EM 2021

iNDICE DE DIFUSAO DE CONHECIMENTO EM EVENTOS PROPRIOS (%): 61%
2022

iNDICE DE DIFUSAO DE CONHECIMENTO EM EVENTOS PROPRIOS (%): 92.6%
CRONOGRAMA ESTIMADO 2° SEMESTRE 2021

RESULTADOY(S) ALCANGADOY(S):

'OBSERVACOES SOBRE EXECUGAO:

'CONCLUIDA - cf. DELIBERAGAO CPC N. 17/2021 (27-3.2.2021)

image8.png
AGAO: 3.1.37 - EVENTO VIRTUAL “REQUALIFICAGAO E RESSIGNIFICACAO DE BENS CULTURAIS™

UNIDADE RESPONSAVEL PELA
EXECUGAO:
COLABORADOR/DIRIGENTE
RESPONSAVEL:

CENTRO DE CUSTO: -
DESCRICAO:

COMISSAO ESPECIAL DE PATRIMONIO CULTURAL (CPC-CAU/MG)

CONS. ADEMIR NOGUEIRA

LANCAMENTO DA CARTILHA PATRIMONIO CULTURAL_PROTEGAO E VALORZACAO / EVENTO VIRTUAL ‘REQUALIFICAGAO E
RESSIGNIFICACAO DE BENS CULTURAIS”.

OBJETIVOS DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO DO CAU (2013-2023)

- ESTIMULAR O CONHECIMENTO, O USO DE PROCESSOS CRIATIVOS E A DIFUSAO DAS MELHORES PRATICAS EM ARQUITETURA E
URBANISMO

INDICADOR(ES) ESTRATEGICO(S) DO iNDICE DE DIFUSAO DE CONHECIMENTO EM EVENTOS PROPRIOS (%)

CAU/OUTRO(S):
META SUGERIDA 100% (2021); 100% (2022); 60% (2023)
ORCAMENTO ESTIMADO/PROGRAMAGAO
racy R§0.00
0DS RELACIONADO ODS 11 - CIDADES E COMUNIDADES SUSTENTAVEIS ~
‘CARTILHA "PATRIMONIO CULTURAL — PROTEGAO E VALORIZAGAO". ~
EVENTO "REQUALIFICACAO E RESSIGNIFICACAO DE BENS CULTURAIS™: 83 PARTICIPACOES
‘SIMULTANEAS; 390 VISUALIZAGOES
RESULTADOY(S) ALCANGADOY(S): EM 2021
iNDICE DE DIFUSAO DE CONHECIMENTO EM EVENTOS PROPRIOS (%): 61%
EM 2022
iNDICE DE DIFUSAO DE CONHECIMENTO EM EVENTOS PROPRIOS (%): 92.6%
CRONOGRAMA ESTIMADO 2° SEMESTRE 2021

OBSERVAGOES SOBRE EXECUGAO: 'CONCLUIDA - cf. DELIBERACAO CPC N. 17/2021 (27-3.2.2021)

image9.png
AGAO (A INCLUIR): X.X.XX - PODCAST CARTA DE OURO PRETO

UNIDADE RESPONSAVEL PELA i 5
EXECUGKO: COMISSAO ESPECIAL DE PATRIMONIO CULTURAL (CPC-CAUMG)

COLABORADOR/DIRIGENTE
RESPONSAVEL: CONS. SERGIO AYRES
CENTRO DE CUSTO: B

DESCRIGAO:
GRAVAGAO DO PODCAST DA CPC-CAU/MG, NO PREDIO DA ESCOLA DE ARQUITETURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
(UFMG), EM BELO HORIZONTE/MG, COM O OBJETIVO DE APRESENTAR A CARTA DE OURO PRETO, COMO UMA PROPOSTA DE AVANGO
PARA A LEGISLAGAO DO PATRIMONIO NACIONAL E CONTRIBUIGAO DOS ARQUITETOS E URBANISTAS.
OBJETIVOS DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO DO CAU (2013-2023)
- ESTIMULAR O CONHECIMENTO, O USO DE PROCESSOS CRIATIVOS E A DIFUSAO DAS MELHORES PRATICAS EM ARQUITETURA
E URBANISMO

INDICADOR(ES) ESTRATEGICO(S) DO INDICE DE DIFUSAO DE CONHECIMENTO EM EVENTOS PROPRIOS (%)

CAUIOUTRO(S):

META SUGERIDA 100% (2023),

ORGAMENTO ESTIMADO/PROGRAMAGAO

2023 RS 0,00

ODS RELACIONADO ODS 11 - CIDADES E COMUNIDADES SUSTENTAVEIS

RESULTADO(S) ALCANGADO(S): GRAVAGAO DO PODCAST REALIZADA EM 21 DE AGOSTO DE 2023. SERA DIVULGADA APOS
PERIODO ELEITORAL

CCRONOGRAMA ESTIMADO 2° SEMESTRE 2023

(OBSERVAGOES SOBRE EXECUGAO: CONCLUIDA — ¢f. DCPCMG 44.3 [2023-004] E COMUNICADO "G" DA SUMULA DA CPC N° 47

image10.png
AGAO (A INCLUIR): X.X.XX — SEMINARIO CONJUNTO COM CPUA-CAU/MG E CATHIS-CAU/MG - CIRCUITO URBANO 2023

UNIDADE RESPONSAVEL PELA
EXECUGAO:
COLABORADOR/DIRIGENTE
RESPONSAVEL:
CENTRO DE CUSTO:
DESCRICAO:
TRATA-SE DE UM SEMINARIO INTERDISCIPLINAR ENVOLVENDO AS AREAS DE POLITICA URBANA, PATRIMONIO E HABITACAO DE INTERESSE
'SOCIAL. O SEMINARIO SE DESENVOLVERA EM TRES DIAS, COM PALESTRANTES ESPECIALISTAS EM CADA UMA DESSAS AREAS E COM
'DEBATE POSTERIOR, A FIM DE DESTACAR QUE A COOPERACAO ENTRE ESTAS AREAS E ESSENCIAL PARA O DESENVOLVIMENTO URBANO
'SAUDAVEL E_RESILIENTE. SENDO O TEMA CENTRAL DO CIRCUITO URBANO 2023 “INVESTINDO EM FUTUROS URBANOS: COOPERAGAQ
PARA RESILIENCIA DO SUL GLOBAL", ESTE SEMINARIO SE ADEQUA POR ABORDAR A COOPERAGAO DAS AREAS CITADAS EM UM
'CONTEXTO DE NAGAO PERTENCENTE DO SUL GLOBAL

OBJETIVOS DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO DO CAU (2013-2023)

COMISSAO ESPECIAL DE PATRIMONIO CULTURAL (CPC-CAU/MG)

CONS. SERGIO AYRES

- ESTIMULAR O CONHECIMENTO, O USO DE PROCESSOS CRIATIVOS E A DIFUSAO DAS MELHORES PRATICAS EM ARQUITETURA E
URBANISMO

INDICADOR(ES) ESTRATEGICO(S) DO iNDICE DE DIFUSAO DE CONHECIMENTO EM EVENTOS PROPRIOS (%)

CAUIOUTRO(S):
META SUGERIDA 100% (2023);

ORCAMENTO ESTIMADO/PROGRAMAGAO

2023:

ODS RELACIONADO ODS 11 - CIDADES E COMUNIDADES SUSTENTAVEIS

RESULTADOY(S) ALCANGADOY(S):

CRONOGRAMA ESTIMADO 2° SEMESTRE 2023
'OBSERVAGOES SOBRE EXECUGAO:

EM ANDAMENTO - cf. DELIBERAGAO CPUA-CAU/MG N° 79.5/2023 E DCPUA-CAUMG N° 80.3/2023

image1.png
ACAO: 1.3.2 - PARTICIPACAO INSTITUCIONAL EM ACOES SOBRE PATRIMONIO CULTURAL EM MUNICIPIOS

UNIDADE RESPONSAVEL  PELA 6115540 ESPECIAL DE PATRIMONIO CULTURAL (CPC-CAUIMG)

EXECUGAO:

COLABORADOR/DIRIGENTE

RESPONSAVEL: ‘CONS. LUCIANA BRACARENSE/LUIS SARTO
CENTRO DE CUSTO: 2.03.01.001 (CPC)

DESCRIGAO:

PARTICIPAGAO INSTITUCIONAL EM ACGES SOBRE PATRIMONIO CULTURAL EM MUNICIPIOS. CONFORME SOLICITADO PELA FUNDAGAO
CULTURAL DO MUNICIPIO DE VARGINHA.

OBJETIVOS DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO DO CAU (2013-2023)

ESTIMULAR O CONHECIMENTO, O USO DE PROCESSOS CRIATIVOS E A DIFUSAO DAS MELHORES PRATICAS EM ARQUITETURA E
URBANISMO

INDICADOR(ES) ESTRATEGICO(S) DO iNDICE DE DIFUSAO DE CONHECIMENTO EM EVENTOS PROPRIOS (%)

CAUIOUTRO(S):
META SUGERIDA 100% (2021); 100% (2022); 60% (2023)
ORGAMENTO ESTIMADO/PROGRAMAGAO
2023 Rs 0.00
ODS RELACIONADO ODS 11 - CIDADES E COMUNIDADES SUSTENTAVEIS
EM 2021
RESULTADO(S) ALCANGADO(S}: g?cs DE DIFUSAO DE CONHECIMENTO EM EVENTOS PROPRIOS (%): 61%
iNDICE DE DIFUSAO DE CONHECIMENTO EM EVENTOS PROPRIOS (%): 92.6%
CRONOGRAMA ESTIMADO 1° SEMESTRE 2021/ 2° SEMESTRE 2021

OBSERVAGOES SOBRE EXECUGAO: 'CONCLUIDA - cf. DELIBERAGAO CPC N. 17/2021 (27-

2021)

image2.png
ACAO: 1.5.4.1 - DIRETRIZES PARA O EDITAL DE PATROCINIO NA MODALIDADE PATRIMONIO CULTURAL - 2021

‘COMISSAO ESPECIAL DE PATRIMONIO CULTURAL (CPC-CAUMG)

EXECUGRO:
COLABORADORIDIRIGENTE

COLABORADOR CONS. ADEMIR NOGUEIRA

CENTRO DE CUSTO: 40202001 (PATROGINIO-PATRIMONIO)
DESCRIGAO:

CRIAGAO DE DIRETRIZES PARA EDITAL DE APOIO INSTITUCIONAL - PATRIMONIO CULTURAL

OBJETIVOS DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO DO CAU (2013-2023)

ESTIMULAR O CONHECIMENTO, O USO DE PROCESSOS CRIATIVOS E A DIFUSAO DAS MELHORES PRATICAS EM ARQUITETURAE.
URBANISHO.

INDICADOR(E ) ESTRATEGICO(S) DO INDICE DA CAPACIDADE DE EXECUGAO DOS INVESTIMENTOS EM PATROCINIOS (%)

CAUIOUTRO(S):
META SUGERIDA  79.44% (2021); 100% (2022); 100% (2023)
ORCAMENTO ESTMADOPROGRAMACAO gy

0DS RELACIONADO 0DS 17 - PARCERIAS E MEIOS DE IMPLEMENTAGAO

- DELIBERAGAO CPC N. 17/2021 (27-3.2.2021) e DPOMG N° 0118.7.212021
- DCOA CAU-MG 226.3.4.2022 e DCOA CAU-MG 227.3.3.2022- FORMATOU E
ENCAMINHOU MINUTA PARA PROVIDENGIAS
RESULTADO(S) ALCANGADO(S): EM2021
INDICE DA CAPACIDADE DE EXECUGAO DOS INVESTIMENTOS EM PATROCINIOS (%): 0%
2022
INDICE DA CAPACIDADE DE EXECUGAO DOS INVESTIMENTOS EM PATROCINIOS (%): 129%
CRONOGRAMA ESTIMADO 2" SEMESTRE 2021
OBSERVAGOES SOBRE EXECUGAO: 'CONCLUIDA — cf DPOMG N° 0118.7.2/2021

image11.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
/ Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais

image12.jpeg
(31) 2519-0950 | Sede: Av. Getulio Vargas, 447 - 11° andar + Funcionarios « Belo Horizonte, MG « CEP: 30112-020 WWW.caumg.gov.br